Муниципальное общеобразовательное учреждение  " Темповская средняя общеобразовательная школа Ртищевского района     Саратовской области".
МОУ " Темповская  СОШ Ртищевского района Саратовской области»

                                                   ПРИКАЗ

01.09.2014 года                                                                 №140-о
«О создании Школьной Службы Медиации»

Во исполнении приказа Министерства образования Саратовской области от 27.02.2014 г. № 654, приказом управления общего  образования администрации Ртищевского муниципального района  № 65 от 06.03.2014г. «Об организации работы  служб школьной медиации для профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних», с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, формирования у учащихся
умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления

Приказываю:
1. Создать в МОУ « Темповская СОШ Ртищевского района Саратовской области» Школьную Службу Медиации с 01.09.2014г.

2. Руководителем и координатором Школьной Службы Медиации назначить

Заместителя директора по ВР Машкову Е.А.
3. Утвердить список членов Школьной Службы Медиации в следующем

составе:

- Машкова Е.А. – заместитель директора по ВР;

- Горина Л.А. – старшая вожатая;

- Жиганова О.Н. – воспитатель ГПД;

4. Утвердить положение о школьной службе медиации (приложение № 1).

5. Утвердить план работы Школьной Службы Медиации на 2014-2015
учебный год (приложение № 2).
6. Старостиной Т.В. разместить на школьном сайте информацию о школьной службе медиации.

7. Создать условия для обучения работников в общеобразовательных учреждениях, обучающихся и их родителей методу «Школьная медиация».
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:___________________ /Стрельцова Т.И./

С приказом ознакомлены ___________ Машкова Е.А.

___________Горина Л.А.
____________Баранчикова Е.К.